



**Jimex Pejse ApS  
Ballevej 25  
8300 Odder**

**Årsrapport for 2015  
(20. regnskabsår)**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 8. juni 2016**

---

**Charles Christensen  
Dirigent**

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Jimex Pejse ApS Ballevej 25 8300 Odder
Telefon	86929066
Hjemmeside	www.jimex.dk
CVR-nr.	19212238
Stiftelsesdato	1. marts 1996
Hjemsted	Odder
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Direktion</b>	Charles Christensen , Direktør
<b>Kapitalejere iht selskabsloven</b>	Idé Byg A/S, 8355 Solbjerg, ejer 75% af anparterne René Laursen, 8000 Århus C, ejer 25% af anparterne
<b>Moderselskab</b> (ejerandel 75%)	Idé Byg A/S Drammelstrupvej 228 8355 Solbjerg
<b>Revisor</b>	christensen & kjær statsautoriseret revisionsaktieselskab Rosensgade 4 8300 Odder CVR-nr.: 28320124
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank A/S Rådhusørvet 13 - 19 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet forhandler brændeovne, pejse og anden hermed beslægtet udstyr.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. -382.091, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 5.672.502, og en egenkapital på kr. -2.267.078.

Resultatet er utilfredsstillende, men der har været en positiv udvikling i omsætningen, ligesom omkostningerne er blevet tilpasset i regnskabsåret.

Selskabes hovedanpartshaver vil om nødvendigt konvertere en del af sit tilgodehavende til ny anpartskapital.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der er igangsat en væsentlig tilretning af selskabets omkostninger og aktivitetsniveau med det formål at skabe et positivt driftsresultat.

**Resultatopgørelse**

	Note	2015	2014
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>395.604</b>	<b>-92.845</b>
Distributionsomkostninger	1	-404.325	-741.701
Administrationsomkostninger	1	-180.305	-196.364
<b>Driftsresultat</b>		<b>-189.026</b>	<b>-1.030.910</b>
Finansielle indtægter		9.313	23.214
Finansielle omkostninger	2	-292.424	-277.278
<b>Resultat før skat</b>		<b>-472.137</b>	<b>-1.284.974</b>
Skat af årets resultat	3	90.046	309.603
<b>Årets resultat</b>		<b>-382.091</b>	<b>-975.371</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-382.091	-975.371
		<b>-382.091</b>	<b>-975.371</b>

**Balance 31. december 2015**

	Note	2015	2014
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		2.773.258	2.822.943
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51.474	59.302
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>2.824.732</u>	<u>2.882.245</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>2.824.732</u>	<u>2.882.245</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.817.389	2.171.593
<b>Varebeholdninger</b>		<u>1.817.389</u>	<u>2.171.593</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		228.175	283.912
Andre tilgodehavender		184.240	134.137
Udskudte skatteaktiver		599.388	559.445
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.011.803</u>	<u>977.494</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>18.578</u>	<u>13.919</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>2.847.770</u>	<u>3.163.006</u>
<b>Aktiver</b>		<u>5.672.502</u>	<u>6.045.251</u>

**Balance 31. december 2015**

	Note	2015	2014
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	4	295.000	295.000
Overført resultat	5	-2.562.078	-2.179.987
<b>Egenkapital</b>		<b>-2.267.078</b>	<b>-1.884.987</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.077.523	1.149.413
Gæld til banker		609.152	705.841
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>1.686.675</b>	<b>1.855.254</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		166.385	159.005
Gæld til banker		1.046.466	1.315.206
Leverandører af varer og tjenesteydelser		209.992	168.966
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.485.982	4.216.790
Anden gæld		344.080	215.017
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.252.905</b>	<b>6.074.984</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.939.580</b>	<b>7.930.238</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.672.502</b>	<b>6.045.251</b>
Usikkerhed om going concern	7		
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

**Noter**

	2015	2014	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	158.686	468.819	
Omkostninger til social sikring	4.589	8.017	
	<b>163.275</b>	<b>476.836</b>	
<b>2. Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	189.192	157.543	
Andre finansielle omkostninger	103.232	119.735	
	<b>292.424</b>	<b>277.278</b>	
<b>3. Skat af årets resultat</b>			
Refusion af skat fra sambeskattet virksomhed	50.103	103.700	
Udskudt skat	39.943	205.903	
	<b>90.046</b>	<b>309.603</b>	
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Saldo primo	295.000	295.000	
<b>Saldo ultimo</b>	<b>295.000</b>	<b>295.000</b>	
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.			
<b>5. Overført resultat</b>			
Saldo primo	-2.179.987	-1.204.616	
Årets afgang	-382.091	-975.371	
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-2.562.078</b>	<b>-2.179.987</b>	
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald</b>	<b>Forfald</b>	<b>Forfald</b>
	<b>efter 1 år</b>	<b>indenfor 1 år</b>	<b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.077.523	70.116	796.397
Gæld til banker	609.152	96.269	170.053
	<b>1.686.675</b>	<b>166.385</b>	<b>966.450</b>

**7. Usikkerhed om going concern**

Selskabes hovedanpartshaver vil om nødvendigt konvertere en del af sit tilgodehavende til ny anpartskapital. Selskabets likviditet til finansiering af driften i regnskabsåret 2016 stilles til rådighed af selskabets bankforbindelse og selskabets ejere, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

**8. Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomheden Idé Byg A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og roylatyskat samt for fællesregistrering af moms.

**Noter**

**2015**

**2014**

**9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for bankæld er udstedt ejerpantebrev på kr. 1.000.000 i ejendommen Ballevej 25, Odder.  
Der er udstedt realkreditpantebrev på kr. 1.391.000 i ejendommen Ballevej 25, Odder.